

MHB Invest ApS

Østerløkken 138, 8381 Tilst

CVR-nr. 35 53 20 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2020.

Majbritt Balzer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	MHB Invest ApS Østerløkken 138 8381 Tilst
	CVR-nr.: 35 53 20 64 Stiftet: 18. november 2013 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Majbritt Balzer, Østerløkken 138 8381 Tilst
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit A/S
Associeret virksomhed	Airlaid A/S, Favrskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier i associeret virksomhed, Airlaid A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11 t.kr. mod -5 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.552 t.kr. mod 3.387 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Resultat før finansielle poster	-11.126	-5.376
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.496.065	3.358.758
Andre finansielle indtægter	85.549	42.415
Øvrige finansielle omkostninger	-2.238	-386
Resultat før skat	3.568.250	3.395.411
Skat af årets resultat	-15.928	-8.052
Årets resultat	3.552.322	3.387.359
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.496.065	2.358.758
Udbytte for regnskabsåret	55.300	108.000
Overføres til overført resultat	1.000.957	920.601
Disponeret i alt	3.552.322	3.387.359

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>13.571.038</u>	<u>11.074.973</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.571.038</u>	<u>11.074.973</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.571.038</u>	<u>11.074.973</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>1.543.806</u>	<u>579.034</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.543.806</u>	<u>579.034</u>
Likvide beholdninger	<u>579.715</u>	<u>588.364</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.123.521</u>	<u>1.167.398</u>
Aktiver i alt	<u>15.694.559</u>	<u>12.242.371</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	80.000	80.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.571.036	11.074.971
4 Overført resultat	1.967.159	966.203
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	108.000
Egenkapital i alt	<u>15.673.495</u>	<u>12.229.174</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	15.928	8.062
Anden gæld	136	135
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.064</u>	<u>13.197</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.064</u>	<u>13.197</u>
Passiver i alt	<u>15.694.559</u>	<u>12.242.371</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
1. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	<u>2</u>	<u>2</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2</u>	<u>2</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	11.074.971	8.716.213
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.496.065	3.358.758
Udbytte	<u>-1.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>13.571.036</u>	<u>11.074.971</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>13.571.038</u>	<u>11.074.973</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Airlaid A/S	Favrskov	50 %
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	11.074.971	8.716.213
Resultatandel	<u>2.496.065</u>	<u>2.358.758</u>
	<u>13.571.036</u>	<u>11.074.971</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	966.202	45.602
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.000.957</u>	<u>920.601</u>
	<u>1.967.159</u>	<u>966.203</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>55.300</u>	<u>108.000</u>
	<u>55.300</u>	<u>108.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution på 500 t.kr. for bankgæld i Airlaid A/S. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 2.887 t.kr.
